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W drogę z głową
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Przed wakacyjnymi podróżami warto pamiętać, że na lotnisku nie ma
miejsca na żarty dotyczące posiadania niebezpiecznych przedmiotów
ani na roztargnienie, skutkujące pozostawieniem bagażu bez opieki.
Ostatnie dni to incydenty na poznańskim i wrocławskim lotnisku, które
pokazały, jak poważnie traktowane są wszelkie potencjalne zagrożenia
dla bezpieczeństwa podróżnych.

18 czerwca na lotnisku w Poznaniu - Ławicy doszło do sytuacji, która wywołała konieczność
podjęcia działań przez funkcjonariuszy Straży Granicznej. W godzinach porannych w
terminalu zauważono pozostawiony bez opieki plecak. Zgodnie z obowiązującymi
procedurami na miejsce natychmiast skierowano specjalistyczną grupę pirotechniczną.
Eksperci pirotechnicy z Placówki Straży Granicznej w Poznaniu - Ławicy ze względu na
możliwość wystąpienia zagrożenia podjęli decyzję o ewakuacji terminala oraz terenu wokół
miejsca zdarzenia. Z budynku wyprowadzono około 400 osób, a ruch przed lotniskiem
został czasowo wstrzymany.
Podjęte działania potwierdziły, że bagaż nie stanowił zagrożenia. W środku znajdowały się



wyłącznie rzeczy osobiste. Czynności zakończono, a lotnisko wróciło do normalnego
funkcjonowania.

Dzień później, 19 czerwca, na wrocławskim lotnisku podczas odprawy bagażowej 39-letnia
obywatelka Polski, planująca wylot do Bułgarii, poinformowała pracownika obsługi, że w jej
walizce znajduje się broń. Kobieta chwilę później przyznała, że to jedynie żart, jednak
funkcjonariusze z Zespołu Interwencji Specjalnych Straży Granicznej przeprowadzili
szczegółową kontrolę bagażu. Sprawdzenie nie wykazało żadnych niebezpiecznych
przedmiotów - walizkę uznano za bezpieczną. Ostatecznie kapitan samolotu zezwolił jej na
wejście na pokład samolotu odlatującego do Bułgarii.

Oba zdarzenia pokazują, że służby lotniskowe i Straż Graniczna nie lekceważą nawet
pozornie błahych sytuacji. Zarówno pozostawiony bez nadzoru bagaż, jak i nieprzemyślane
wypowiedzi dotyczące broni lub innych niebezpiecznych przedmiotów traktowane są
zawsze jako potencjalne zagrożenie. Choć w tych przypadkach alarmy okazały się
fałszywe, działania służb były konieczne, aby zapewnić bezpieczeństwo wszystkim
podróżnym.

Przed wakacyjnymi podróżami warto pamiętać, że na lotnisku nie ma miejsca na żarty
dotyczące posiadania niebezpiecznych przedmiotów ani na roztargnienie, skutkujące
pozostawieniem bagażu bez opieki. Takie sytuacje mogą doprowadzić do poważnych
utrudnień na lotniskach, opóźnień wylotu samolotów i zaangażowania wielu służb
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo.


